令和 4年 3月 14 日

会員各位

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱 朋子

青年薬剤師部会 部会長 上原 卓朗

沖縄県薬剤師会

青年薬剤師部会主催講演会の開催について（案内）

 平素より、本会会務にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の発生から早くも 2 年以上が経過し、各薬局におかれ

ましては、患者様との接し方や感染対策等について適宜対応されてきていることと存じま

す。

 この度、平成 28 年度に同部会主催の特別講演会にて「お客様と共に歩む地域№1の薬局

を目指して」と題してご講演いただいた、滋賀県にて地域密着型の薬局を運営する株式会

社レークケア 代表取締役の西村雄一先生をお招きし、下記の要領にて講演会を開催いたし

ます。

 今回の講演会では、同感染症の影響で地域密着型の薬局にどの様な変化が起きたのか、

どの様にして患者様と接してきたのかを学び、それらを日々の薬局業務でも生かしていた

だきたい思いで開催に至っております。

 つきましては、参加ご希望の方は各自お申し込みいただきますようお願い申し上げます。

記

日  時 令和 4 年 3 月 28 日（月）19：30～21：00（予定）

場  所 沖縄県薬剤師会館（定員 30 名）及びＷｅｂ（Ｚｏｏｍ）

参 加 費 沖縄県薬剤師会会員は無料、非会員は 10,000 円

内  容

「地域密着型の薬局への取り組み～「門前」から「かかりつけ」、そして「地域」へ～」

株式会社レークケア 代表取締役 西村雄一先生

申込方法

 沖縄県薬剤師会ホームページ → 研修会 → 研修会カレンダー（3月 28 日）

申込期限  令和 4 年 3 月 24 日（木）※締切厳守

問い合わせ 沖縄県薬剤師会事務局 長嶺まで TEL０９８‐９６３－８９３０

その他

 参加者の年齢は問いません！

青年部以外（４０歳以上）の会員も参加できます！！